
REPUBLIOUE DU BENIN

PRESIDENCE DE LA REPUBLIOUE

DEGRET N' 20{2-306 DU 28 AOUT2012

portant institution de
Journée des Gens de
Bénin.

la célébration de la
lVler en République du

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIOUE,
CHEF DE L'ETAT,

GHEF DU GOUVERNEMENT,

Vu le décret n' 2012-069 du 10 avril 2012 porlant composition du
Gouvernement;

Vu le décret n" 2012-191 du 03 juillet 2012 fixant la structure type des
Ministères ;

Vu le décret n' 2009-052 du 02 mars 2009 portant attributions, organisation
et fonctionnement du Ministère Délégué auprès du Président de la
République, Chargé de l'Economie Maritime, des Transports Maritimes
et des lnfrastructures Portuaires ;

Vu la résolution A.1033 (27) du 30 novembre 201 1 de l'Organisation
Maritime lnternationale ;

Sur proposition du Ministre Délégué auprès du Président de la République'
Chargé de l'Economie Maritime, des Transports Maritimes et des
lnfrastructures Portuaires ;

Le Conseil des Ministres entendu en sa séance du 25 juillet 2012.

Article el : ll est institué en République du Bénin la célébration chaque année de la

Journée des Gens de Mer.

0ô

Vu la loi n'090-32 du 11 décembre 1990 portant Constitution de la
République du Bénin ;

Vu la loi n'090-019 du 27 juillet 1990 fixant les fêtes légales en République
du Bénin ,

Vu la proclamation le 29 mars 2011 par la Cour Constitutionnelle des
résultats définitifs des élections présidentielles du '13 mars 2011 ;

DECRETE:

6(



Article 2 : La Journée des Gens de Mer est élébrée le 25 juin de chaque année.

Article 3 : La Journée des Gens de Mer n'est pas chômée.

Article 4: L'incidence financière de la préparation et de l'organisation de la Journée
des Gens de Mer est à la charge du Budget National.

Article 5 : Le Ministre Délégué auprès du Président de la République, Chargé de
l'Economie Maritime, des ïransports Maritimes et des lnfrastructures Portuaires et le
Minishe de l'Economie et des Finances sont chargés, chacun en ce qui le concerne,
de l'application du présent décret qui sera publié au Journal Officiel.

Fait à Cotonou, le 28 août 2012

Par le Président de la République,
Chef de I'Etat, Chef du Gouvernement,

Le Premier Ministre Chargé de la Coordination de I'Action
Gouvernementale, de I'Evaluation des Politiques Publiques,
du Programme de Dénationalisation et du Dialogue Social,

l«w-1

<...y

Le Ministre de I'Economie
et des Finances,

o GBIANs

Le Ministre Délégué auprès du Président
de la République, Chargé de l'Economie
Maritime, des Transports Maritimes et des
lnfrastructures Portuaires

Valentin DJENO TI OSSOU

AMPLIATIONS:PR06-AN04-CS02-CC02-HCJ02-CES02-HAAC02-PM/CCAGEPPPDDS4MEF04-
MDCEMTMIP/PR 04 - AUTRES MINISTERES 24 _ SGG 04 - IGF 04 _ DGB-CF-DGTCP.DGID.DGDDI 05 - BN.DAN-DLC
03 _ GCONB-DGCST-INSAE 03 - BCP-CSM-ICAA 03 - UAC-UNIPAR-ENAM-FADESP.FDSP 05 - FASEG 02 - JO 01,

2

Dr Boni YAYI

Pascal lrénée KOUPAKI

4 dh


